平成 22 年４月２日

各      位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

代 表 者 代表取締役社長   徳 山  桂 一

（コード番号 ７４２１ 東証第 1 部）

問合せ先 財務部担当執行役員  中 井  鉄太郎

電話番号  ０４８－６５０－５１００

子会社に対する投資損失引当金の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社に対する投資損失引当金を特別損失として計上することとしましたのでお知らせ
します。
 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 10 月５日に公表しました平成 22 年２月期（平成 21 年３月１日～
平成 22 年２月 28 日）の通期業績予想を下記のとおり修正しますのでお知らせします。

記

１． 子会社に対する投資損失引当金の計上について
    当社は、平成 22 年 2 月期第 4 四半期累計期間において、当社の連結子会社について、将来業績が

回復していく可能性を認識しつつも、当該子会社の財政状態および業績状況等を勘案し、将来的な減
損リスクの回避を目的として、健全性の観点から投資損失引当金を 1,195 百万円計上することとしました。

    なお、これは個別決算上のもので連結決算では消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２． 平成 22 年２月期の通期業績予想数値の修正（平成 21 年３月１日～平成 22 年２月 28 日）

 (１) 通期個別業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たりの
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 82,918 6,208 6,048 3,133 167円92銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 83,032 5,890 5,762 1,700 91 円 19 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 114 △318 △286 △1,433

増 減 率            （％） 0.1 △5.1 △4.7 △45.7

（ご参考）
前期実績（平成 20 年２月期）

74,736 5,226 5,274 2,217 107円16銭

３． 個別業績を修正する理由

上記記載のとおり、連結子会社に対する投資損失引当金を特別損失として計上することにより、当期純

利益の業績予想を修正するものです。

    なお、当業績予想の修正による期末配当の修正は行いません。

〔注記事項〕

上記の業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成してお

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上